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INDICADORES FINANCIEROS

PBX: 2328-9100

Indices de Administración de Liquidez

Liquidez 

Su�ciencia de activos para
respaldar reservas técnicas y
margen de solvencia

Inmediata

Indices de Solvencia

Solvencia Patrimonial

Indices de Rentabilidad
De Primas Netas
De Resultado Técnico
Rendimiento sobre capital

De Inversiones

Gestión

Siniestralidad Retenida

Gastos de Operación

Combinado Total

LI

SP

SARM

RPN
RRT
ROE

RI

SIN

GO

CT

117.88%

310.75%

135.34%

7.09%
10.99%
22.84%

Rendimiento sobre activos ROA 10.22%
5.84%

20.26%

68.75%

89.01%


