

PBX: 2328-9100

INDICADORES FINANCIEROS FICOHSA SEGUROS, S.A Referidos al 31 de enero de 2024

INDICADORES FINANCIEROS

Indices de Administración de Liquidez		
Liquidez Inmediata	LI	117.88%
Indices de Solvencia		
Solvencia Patrimonial	SP	310.75%
Suficiencia de activos para respaldar reservas técnicas y margen de solvencia	SARM	135.34%
Indices de Rentabilidad		
De Primas Netas	RPN	7.09%
De Resultado Técnico	RRT	10.99%
Rendimiento sobre capital	ROE	22.84%
Rendimiento sobre activos	ROA	10.22%
De Inversiones	RI	5.84%
Gestión		
Siniestralidad Retenida	SIN	20.26%
Gastos de Operación	GO	68.75%
Combinado Total	СТ	89.01%